
Daniel Ponce
13.22 kW 8 de Agosto de 2024
PDBT

3,705 kWh $ 16,573

23 3,752 kWh $78

99.53 % BIMESTRE $ 16,495

$99,440.00 MXN $468.00 MXN $98,972.00 MXN

575 W 23 64.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

# 20240004

Daniel Ponce  

23 Longi Solar PV 575W Hi-MO6

Subtotal $ 237,935.00

IVA $ 38,069.60

TOTAL (MXN) $ 276,004.60

5654319146 www.brightmex.online contaco@brightmex.online



1 $ 99,440.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 98,972.00 $ 98,972.00 $ -177,032.60

2 $ 102,423.20 $ 482.04 $ 0.00 $ 101,941.16 $ 101,941.16 $ -75,091.44

3 $ 105,495.90 $ 496.50 $ 0.00 $ 104,999.39 $ 104,999.39 $ 29,907.95

4 $ 108,660.77 $ 511.40 $ 0.00 $ 108,149.38 $ 108,149.38 $ 138,057.33

5 $ 111,920.60 $ 526.74 $ 0.00 $ 111,393.86 $ 111,393.86 $ 249,451.19

6 $ 115,278.21 $ 542.54 $ 0.00 $ 114,735.67 $ 114,735.67 $ 364,186.86

7 $ 118,736.56 $ 558.82 $ 0.00 $ 118,177.74 $ 118,177.74 $ 482,364.61

8 $ 122,298.66 $ 575.58 $ 0.00 $ 121,723.08 $ 121,723.08 $ 604,087.68

9 $ 125,967.62 $ 592.85 $ 0.00 $ 125,374.77 $ 125,374.77 $ 729,462.45

10 $ 129,746.65 $ 610.63 $ 0.00 $ 129,136.01 $ 129,136.01 $ 858,598.46

11 $ 133,639.04 $ 628.95 $ 0.00 $ 133,010.09 $ 133,010.09 $ 991,608.56

12 $ 137,648.22 $ 647.82 $ 0.00 $ 137,000.39 $ 137,000.39 $ 1,128,608.95

13 $ 141,777.66 $ 667.26 $ 0.00 $ 141,110.41 $ 141,110.41 $ 1,269,719.36

14 $ 146,030.99 $ 687.27 $ 0.00 $ 145,343.72 $ 145,343.72 $ 1,415,063.07

15 $ 150,411.92 $ 707.89 $ 0.00 $ 149,704.03 $ 149,704.03 $ 1,564,767.11

16 $ 154,924.28 $ 729.13 $ 0.00 $ 154,195.15 $ 154,195.15 $ 1,718,962.26

17 $ 159,572.01 $ 751.00 $ 0.00 $ 158,821.01 $ 158,821.01 $ 1,877,783.26

18 $ 164,359.17 $ 773.53 $ 0.00 $ 163,585.64 $ 163,585.64 $ 2,041,368.90

19 $ 169,289.94 $ 796.74 $ 0.00 $ 168,493.20 $ 168,493.20 $ 2,209,862.10

20 $ 174,368.64 $ 820.64 $ 0.00 $ 173,548.00 $ 173,548.00 $ 2,383,410.10

21 $ 179,599.70 $ 845.26 $ 0.00 $ 178,754.44 $ 178,754.44 $ 2,562,164.55

22 $ 184,987.69 $ 870.62 $ 0.00 $ 184,117.07 $ 184,117.07 $ 2,746,281.62

23 $ 190,537.32 $ 896.74 $ 0.00 $ 189,640.59 $ 189,640.59 $ 2,935,922.21

24 $ 196,253.44 $ 923.64 $ 0.00 $ 195,329.80 $ 195,329.80 $ 3,131,252.01

25 $ 202,141.05 $ 951.35 $ 0.00 $ 201,189.70 $ 201,189.70 $ 3,332,441.71

Cuernavaca, Morelos



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,089.0 2,045.8 2,224.7 2,140.7 2,038.5 1,899.5 2,038.5 1,950.2 1,728.5 1,893.4 1,997.2 2,010.1

Consumo actual 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,852.5 1,852.5

Cuernavaca, Morelos


